Plato autem suboscure amoris ingenium indicavit. Quando, inquit, nata est Venus, parato convivio discuberunt dii alii et Porus Metedis. Caenatis autem Penia observans foribus quippe quae cibo indigeret, Porum nectare ebrium in hortis Iovis aggressa est, Amoremque ex eo progenuit, sectatorem porro cultoremque Veneris, quando in eius natalibus est progenitus.

Atqui ipsum per se ens, quod ab ipso per se uno statim prodit, primo quidem uiuere dicitur dum intus agit. Hunc autem motum intimum per se entis distinctio sequitur in entia, quae idae ac prima intelligibilia dicuntur. Haec autem processio tota substantifica est. Nam id ipsum quod ex per se ente tamquam ex actu prima intelligibile appellatur, in quod dirigitur intellectus. Quod quidem uitae culmen dici debet; intelligentia enim absolutissima uita est. Intimam sane ac substantificam perfectionem ipsius per se animalis per se pulchrum comitatur. Sed de his latius paulo post perscrutabimur. Ex cognitione atque approbatione per se pulchri, quod et ipsum intelligibile est, appetitus excitatur eius non solum perfruendi, uerum etiam effingendi; quem Amorem recte appellaueris. Atque hunc esse totius mysterii sensum non ambigimus. Venus igitur prima pulchretudo est, quam iure propter elegantiam Venerem appellauit. Dii uero sunt idae; nam sic et Parmenides ideas insueuit nuncupare. Conuiuim, uitae beneficio distinctio idearum. Sed quidnam Metis et Porus? Quid Porus ebrietas et nectar? Quid Penia Iovisque horti sibi uolunt? An Metis per se uinius participatio characterque est? Quod proinde consilium dicitur, quoniam hinc optima ratione in bonum contenditur. Porus autem facultas est intellectualis, qua ipsum intelligibile percipitur; nam uia meatusque est. Ebrietas uero de nectare non solo cognitio, uerum etiam approbatio ipsius per se pulchri, quae propterea nectar iure dicitur quoniam principium est voluptatis, quod deorum nectar est. At Iovis horti et Penia, haec quidem pulchri indigentia est; illi uero, natura per se animalis, in quo primo ipsum per se pulchrum effulget; per

se animal etiam vita animal est. Quo fit ut merito Iovis horti per se animal appellatur; Iupiter enim vitam significat.

In plenum statim quam mens apprehensis ideis et pulchro illa eadem bona declaravit, natum est pulchri desiderium eo quod nondum pulchrum possidebatur. Qui amor est, sectator nimirum et cultor Veneris, quoniam pulchro non solum perfrui studet, verum etiam effingere. Quod autem amorem pulchrumque in mentis substantiam referre non liceat, sed in ea potius quae substantiae sunt, ex verbis Platonis potissimum videas. Nam foribus obuersari Peniam comminiscitur, caenatisque diis Amorem ex Poro concepisse. Quae quidem extimum quid alienumque a substantia indicant⁸⁵⁴.